
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.67/Sett.Bilancio del 21-08-2018 
 

N.  631 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI ED ADEMPIMENTI 
FISCALI DITTA HALLEY INFORMATICA PERIODO 01.10.2018-30.09.2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
CONSIDERATO che il Comune di Camerino, a seguito del trasferimento per mobilità 

interna, presso il settore tecnico, dell’istruttore amministrativo addetto all’ufficio 

personale, intende provvedere ad esternalizzare la gestione del servizio di elaborazione 

stipendi e adempimenti connessi; 

 

VISTA l’offerta economica n 106 del 23.04.2018 presentata da Halley Informatica s.r.l. di 

Matelica relativa al servizio elaborazione stipendi ed adempimenti fiscali; 

 

CONSIDERATO che in relazione a quanto previsto dall’art. 36, comma2, lettera a), del 

D.Lgs. 50/2016 nel presente affidamento ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto 

in quanto l’importo complessivo è inferiore alla soglia di € 40.000,00, iva esclusa; 

 

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra descritte, dover aderire al servizio di 

elaborazione stipendi ed adempimenti connessi per n. 4 anni in considerazione 

dell’applicazione di un ribasso del 20% sull’importo annuo del servizio, per un totale 

annuo di fornitura pari ad € 9.944,00 oltre IVA 22%, così per complessivi € 12.131,68; 

 

ATTESO che, qualora per motivi tecnici o organizzativi, non fosse più necessario 

usufruire del servizio, è preservata all’Ente la facoltà di recedere senza alcuna penale; 

  

CHE all’importo sopra indicato va aggiunto una tantum  la seguente spesa:  € 683,20, Iva 

compresa, per controllo iniziale anagrafiche;  

 

RITENUTO necessario provvedere ad assumere un impegno di spesa complessivo di € 

49.209,92, da ripartire negli esercizi finanziari 2018/2022 in cui è prevista la necessaria 

disponibilità; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

ACQUISITO  il Codice identificativo di gara per il servizio di elaborazione stipendi e 

riepiloghi mensili, annuali, gestione e invio denunce mensili e annuali, statistiche contabili: 

CIG Z4A24AF613; 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Halley Informatica Via 

Circonvallazione, 131 -  62024 Matelica (MC) il servizio di elaborazione stipendi e 

adempimenti connessi per quattro annualità, dal 01.10.2018 al 30.09.2022; 

 

3) Di accettare l’offerta economica n.106 del 23/04/2018 la quale prevede   un importo  di 

€ 39.776,00, oltre Iva,  e così complessivamente € 48.526,72; 

 

4) Di dare atto che  all’importo sopra indicato va aggiunto, una tantum, l’importo di €  

683,20, Iva compresa, per controllo iniziale anagrafiche; 

 

4) Di ripartire  come segue la spesa complessiva di € 49.209,92, imputandola al Cap  200 

“Prestazioni di servizio per ufficio ragioneria e contabilità”: 

€   3.716,12  bilancio 2018; 

€ 12.131,68 bilancio 2019 

€ 12.131,68 bilancio 2020 

€ 12.131,68 bilancio 2021; 

€ 8.415,56   bilancio 2022. 

 

          Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Sindaco; 

- Ragioneria; 

- Albo; 

- Revisore dei Conti. 

 

 
 

Data, 21-08-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 21-08-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 21-08-2018 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 
 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


